



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 063/2020

PREGÃO PRESENCIAL n.º 031/2020

Sessão: 1

Objeto: Aquisição de diversos materiais de enfermagem e hospitalares para atendimentos ambulatoriais, devido a Pandemia do COVID-19

Na data de 14 de maio de 2020, a partir 09:00 horas, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
12200	06/01/2020	DIDEROT CAMARGO NETTO	Equipe de Apoio	220.560.058-32	329904255
12200	06/01/2020	RODRIGO FELIPE QUIRINO	Equipe de Apoio	376.459.118-83	482400730
12200	06/01/2020	WELLINGTON DALONSO	Pregoeiro	389.054.088-00	

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

### **CRENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pelo Pregoeiro e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	OUTRAS	04.063.331/0001-21	Não
Sim	FELIPE HENRICH TROST	351.636.808-03	44.088.291	
10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	OUTRAS	03.434.334/0001-61	Não
Sim	HOSPITALARES EIRELI RICARDO RODRIGUES	256.402.688-59	26.301.702-3	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Pregoeiro auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

### **REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA**

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
1	013.003.290	CATETER NASAL TIPO OCULOS - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UN	500	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		1,52	760,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA		1,66	830,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
2	013.003.291	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 16	UN	200	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		1,30	260,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA		1,66	332,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
3	013.003.292	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 18	UN	500	Status	
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Valor Total	Lance



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
1	10599	Proponente / Fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	Unitário	1,32	660,00	Classificado S
2	8103	HOSPITALARES EIRELI CIRURGICA UNIAO LTDA	1,66	830,00	Classificado S	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
4	013.003.293	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO	UN	1000	Status	
Classif.	Código	ABOCATH TAMANHO 20	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	Proponente / Fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	Unitário	1,38	1.380,00	Classificado S
2	8103	HOSPITALARES EIRELI CIRURGICA UNIAO LTDA	1,66	1.660,00	Classificado S	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
5	013.003.294	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO	UN	1000	Status	
Classif.	Código	ABOCATH TAMANHO 22	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	Proponente / Fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	Unitário	1,34	1.340,00	Classificado S
2	8103	HOSPITALARES EIRELI CIRURGICA UNIAO LTDA	1,66	1.660,00	Classificado S	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
6	013.003.295	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO	UN	500	Status	
Classif.	Código	ABOCATH TAMANHO 24	Marca	Valor	Valor Total	Lance
1	8103	Proponente / Fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA	Unitário	1,66	830,00	Classificado S
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1,70	850,00	Classificado S	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
7	013.003.498	ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL ESPUMA	UN	100	Status	
Classif.	Código	UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DE	Marca	Valor	Valor Total	Lance
		ELETROCARDIOGRAMAS, PARA A	Unitário			
		VERIFICAÇÃO DAS ONDAS ELÉTRICAS DO				
		CORAÇÃO. PODE SER UTILIZADO EM				
		REPOUSO OU EM MOVIMENTO COMO MEIO				
		CONDUTIVO EM CURTA OU LONGA				
		DURAÇÃO. TEM FORMATO DE GOTA E É				
		INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E				
		MONITORAÇÃO CARDÍACA.				
		<B>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</B> -				
		MODELO TIPO GOTA, - DORSO EM ESPUMA,				
		- GEL SÓLIDO				
1	8103	Proponente / Fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA	0,49	49,00	Classificado S	
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,58	58,00	Classificado S	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
8	013.003.303	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES	UN	2000	Status	
Classif.	Código	PARENTERAIS - EQUIPO MACROGOTAS	Marca	Valor	Valor Total	Lance
		CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA	Unitário			
		ADMINISTRAÇÃO DE				
		MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA				
		PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE				
		E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE				
		FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO				
		PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO				
		RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O				
		MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO				
		A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E				
		TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MÍNIMO				
		1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE				
		FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE				
		DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR				
		LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR.				
		EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL				
		GRAU CIRÚRGICO E FILME				
		TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS				
		IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO,				
		LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E				
		REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,				
		CONFORME NBR 14041/1998.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Proponente / Fornecedor						
1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA		1,93	3.860,00	Classificado S
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		2,30	4.600,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
9	001.005.002	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NOMÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMPEROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998	UN	1000		
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA		1,99	1.990,00	Classificado S
	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Motivo: SEM PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassificado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
10	001.005.003	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº 3- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA	CX	2		
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		52,92	105,84	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA		58,00	116,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
11	001.005.004	FIO DE SUTURA – 4.0 NYLON – COM FIO DE NYLON Nº 4, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA. COMPRIMENTO DO FIO DE 45 CM E DA AGULHA DE 1,7 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE; CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES	CX	9		
Classif.	Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance	
1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA		61,60	554,40	Classificado



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	68,84	619,56	Classificado S
12	001.005.005	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº2-FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA	CX	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
		CIRURGICA UNIAO LTDA	68,84	137,68	Classificado S
1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	58,00	116,00	Classificado S
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	68,84	137,68	Classificado S
13	001.005.006	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº5- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR13904. CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES	CX	2	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
		CIRURGICA UNIAO LTDA	58,00	116,00	Classificado S
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	56,00	112,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	58,00	116,00	Classificado S
14	013.003.332	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 15; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE;	UN	300	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
		CIRURGICA UNIAO LTDA	0,49	147,00	Classificado S
1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,49	147,00	Classificado S
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,64	192,00	Classificado S
15	013.003.334	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 23; ESTÉRIL; COM PERFEITO	UN	200	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
		CIRURGICA UNIAO LTDA	0,64	192,00	Classificado S



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	8103	ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE; Proponente / Fornecedor CIRURGICA UNIAO LTDA	0,49	98,00	Classificado S
2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,64	128,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
16	013.003.034	SCALP N.º 19, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO	UN	500	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,38	190,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,43	215,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
17	013.003.035	SCALP N.º 25, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO	UN	1000	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,38	380,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,43	430,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
18	001.005.007	SCALP N.º 21 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, (SCALP); COM BISEL TRIFACETADO; ASADE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE; EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO CÂNULA EM VINIL COM 30 CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; CALIBRE 21, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTÉRIL;	UN	2000	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,38	760,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,43	860,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
19	001.005.008	SCALP N.º 23 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, (SCALP); COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE; EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; CALIBRE 21, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA ASSÉPTICA, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA CONFORMIDADE COM A NBR 9753	UN	3000	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,38	1.140,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,43	1.290,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
20	013.003.502	UNIDADE TALA METÁLICA 12MM X 250 MM COMPOSIÇÃO: ESPUMA E ALUMÍNIO	UN	50	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,68	34,00	Classificado S
	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA Motivo: SEM PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
21	013.003.503	TALA METÁLICA 16MM X 250 MM	UN	50	
Classif.	Código	COMPOSIÇÃO: ESPUMA E ALUMÍNIO	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,90	45,00	Classificado S
	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	0,00	Desclassificado
		Motivo: SEM PROPOSTA			

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
22	001.005.009	TORNEIRA 3 VIAS - SOLIDOR-LUER	UN	500	
Classif.	Código	DISPOSITIVOS UTILIZADOS PARA INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVENOSAS, PERMITINDO O FLUXO SIMULTÂNEO OU A INTERRUPTÃO EM QUALQUER UMA DAS VIAS. CONEXÃO 6 % LUER E 6% LUER ROTATIVO (MODELO LUER LOCK) QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. NÃO PIROGÊNICO, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO PADRÃO, SELADO TERMICAMENTE (PGC). ESTÉRIL	Valor	Valor Total	Lance
		Proponente / Fornecedor	Unitário		
1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1,08	540,00	Classificado S
2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	1,39	695,00	Classificado S

## RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
1	013.003.290	CATETER NASAL TIPO OCULOS - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO.	UN	500	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		Proponente / Fornecedor			
1	1	8103	0,00		Declina
		10599	0,00	1,52	Finalizado
		HOSPITALARES EIRELI			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
2	013.003.291	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 16	UN	200	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		Proponente / Fornecedor			
1	1	8103	0,00		Declina
		10599	0,00	1,30	Finalizado
		HOSPITALARES EIRELI			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
3	013.003.292	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 18	UN	500	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		Proponente / Fornecedor			
1	1	8103	0,00	1,31	Lance
1	2	10599	0,00	1,30	Lance
		HOSPITALARES EIRELI			
2	1	8103	0,00	1,29	Lance
2	2	10599	0,00	1,28	Lance
		HOSPITALARES EIRELI			
3	1	8103	0,00		Declina
		10599	20,31	1,02	Negociado
		HOSPITALARES EIRELI			
		10599	0,00	1,02	Finalizado
		HOSPITALARES EIRELI			
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
4	013.003.293	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 20	UN	1000	
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		Proponente / Fornecedor			
1	1	8103	0,00	1,35	Lance
		CIRURGICA UNIAO LTDA			



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

1	2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	1,34	Lance
2	1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00		Declina
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	25,37	1,00	Negociado
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	1,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	013.003.294	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO	UN	1000		
Rodada	Nº Lance	Código	ABOCATH TAMANHO 22	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00		Declina
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	25,37	1,00	Negociado
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	1,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
6	013.003.295	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO	UN	500		
Rodada	Nº Lance	Código	ABOCATH TAMANHO 24	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	1,07	Lance
1	2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00		Declina
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	1,07	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
7	013.003.498	ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL	UN	100		
Rodada	Nº Lance	Código	ESPUMA UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMAS, PARA A VERIFICAÇÃO DAS ONDAS ELÉTRICAS DO CORAÇÃO. PODE SER UTILIZADO EM REPOUSO OU EM MOVIMENTO COMO MEIO CONDUTIVO EM CURTA OU LONGA DURAÇÃO. TEM FORMATO DE GOTA E É INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORAÇÃO CARDÍACA.	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			<B>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</B> - MODELO TIPO GOTA, - DORSO EM ESPUMA, - GEL SÓLIDO		Unit.	
			Proponente / Fornecedor			
1	1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	0,48	Lance
1	2	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00		Declina
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	0,48	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
8	013.003.303	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - EQUIPO MACROGOTAS	UN	2000		
Rodada	Nº Lance	Código	CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00		Declina



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	27,46	1,40	Negociado
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	1,40	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
9		001.005.002	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES	UN	1000	
Rodada	Nº Lance	Código	PARENTERAIS - EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NOMÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMPEROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		8103	Proponente / Fornecedor	39,70	1,20	Negociado
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	1,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
10		001.005.003	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº 3- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		8103	Proponente / Fornecedor	0,00	32,20	Lance
1	1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	32,20	Declina
		10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	32,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
11		001.005.004	FIO DE SUTURA – 4.0 NYLON – COM FIO DE NYLON Nº 4, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA. COMPRIMENTO DO FIO DE 45 CM E DA AGULHA DE 1,7 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE; CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
		10599	Proponente / Fornecedor	0,00	61,60	Finalizado
1	1	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	61,60	Declina
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12		001.005.005	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº2-FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL,	CX	2	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA			
1	1	10599	Proponente / Fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00		Declina
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	44,48	32,20	Negociado
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	32,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
13		001.005.006	FIO DE SUTURA DE NAYLON N°5- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR13904. CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES	CX	2	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	32,20	Lance
1	2	10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00		Declina
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	32,20	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
14		013.003.332	LÂMINA DE BISTURI N° 15 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 15; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE;	UN	300	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	10599	Proponente / Fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00		Declina
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	0,49	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
15		013.003.334	LÂMINA DE BISTURI N° 23 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 23; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE;	UN	200	
Rodada	Nº Lance	Código		% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação
1	1	10599	Proponente / Fornecedor MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00		Declina
		8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00	0,49	Finalizado



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ N°. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
16	013.003.034	SCALP N.º 19, DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	500		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
1	1	8103	0,00	0,37	Lance	
1	2	10599	0,00	0,36	Lance	
2	1	8103	0,00	0,35	Lance	
2	2	10599	0,00		Declina	
		8103	0,00	0,35	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
17	013.003.035	SCALP N.º 25, DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	1000		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
1	1	8103	0,00	0,35	Lance	
1	2	10599	0,00		Declina	
		8103	0,00	0,35	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
18	001.005.007	SCALP N.º 21 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO	UN	2000		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
1	1	8103	0,00		Declina	
		10599	0,00	0,38	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
19	001.005.008	SCALP N.º 23 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO	UN	3000		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
1	1	8103	0,00		Declina	
		10599	0,00	0,38	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
20	013.003.502	UNIDADE TALA METÁLICA 12MM X	UN	50		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
		10599	0,00	0,68	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
21	013.003.503	TALA METÁLICA 16MM X 250 MM	UN	50		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		
		10599	0,00	0,90	Finalizado	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
22	001.005.009	TORNEIRA 3 VIAS - SOLIDOR-LUER	UN	500		
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	
				Unit.		



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

			INTERRUPÇÃO EM QUALQUER UMA DAS VIAS. CONEXÃO 6 % LUER E 6% LUER ROTATIVO (MODELO LUER LOCK) QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. NÃO PIROGÊNICO, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO PADRÃO, SELADO TERMICAMENTE (PGC). ESTÉRIL			
1	1	8103	Proponente / Fornecedor			
		10599	CIRURGICA UNIAO LTDA	0,00		Declina
			MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	0,00	1,08	Finalizado

## SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	013.003.290 10599	CATETER NASAL TIPO OCULOS - TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,52	500 Fracassado através de Lance
2	013.003.291 10599	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 16 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,30	200 Aceito através de Lance
3	013.003.292 10599	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 18 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,02	500 Aceito através de Lance
4	013.003.293 10599	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 20 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,00	1000 Aceito através de Lance
5	013.003.294 10599	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 22 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,00	1000 Aceito através de Lance
6	013.003.295 10599	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 24 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,07	500 Aceito através de Lance
7	013.003.498 10599	ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL ESPUMA UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMAS, PARA A VERIFICAÇÃO DAS ONDAS ELÉTRICAS DO CORAÇÃO. PODE SER UTILIZADO EM REPOUSO OU EM MOVIMENTO COMO MEIO CONDUTIVO EM CURTA OU LONGA DURAÇÃO. TEM FORMATO DE GOTA E É INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORAÇÃO CARDÍACA. <B>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</B> - MODELO TIPO GOTA, - DORSO EM ESPUMA, - GEL SÓLIDO MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 0,48	100 Aceito através de Lance
8	013.003.303 8103	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - EQUIPO MACROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS	UN 1,40	2000 Aceito através de Lance



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

		DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.		
9	001.005.002 8103	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NOMÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMPEROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998 CIRURGICA UNIAO LTDA	UN 1,20	1000 Aceito apenas 1 Proposta
10	001.005.003 8103	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº 3- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA CIRURGICA UNIAO LTDA	CX 32,20	2 Aceito através de Lance
11	001.005.004 8103	FIO DE SUTURA – 4.0 NYLON – COM FIO DE NYLON Nº 4, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA. COMPRIMENTO DO FIO DE 45 CM E DA AGULHA DE 1,7 CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE; CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES CIRURGICA UNIAO LTDA	CX 61,60	9 Fracassado através de Lance
12	001.005.005 8103	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº2-FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA CIRURGICA UNIAO LTDA	CX 32,20	2 Aceito através de Lance
13	001.005.006 8103	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº5- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E	CX 32,20	2 Aceito através de Lance



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89 Inscrição Estadual – Isento

TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR13904. CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES  
CIRURGICA UNIAO LTDA

14	013.003.332 8103	LÂMINA DE BISTURI N° 15 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 15; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE; CIRURGICA UNIAO LTDA	UN 0,49	300 Aceito através de Lance
15	013.003.334 8103	LÂMINA DE BISTURI N° 23 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 23; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE; CIRURGICA UNIAO LTDA	UN 0,49	200 Aceito através de Lance
16	013.003.034 8103	SCALP N.º 19, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO CIRURGICA UNIAO LTDA	UN 0,35	500 Aceito através de Lance
17	013.003.035 8103	SCALP N.º 25, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO CIRURGICA UNIAO LTDA	UN 0,35	1000 Aceito através de Lance
18	001.005.007 10599	SCALP N° 21 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDEFINA, (SCALP); COM BISEL TRIFACETADO; ASADE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE; EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO CÂNULA EM VINIL COM 30 CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; CALIBRE 21, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTÉRIL; MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 0,38	2000 Aceito através de Lance
19	001.005.008 10599	SCALP N° 23 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, (SCALP); COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE; EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; CALIBRE 21, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA ASSÉPTICA, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA CONFORMIDADE COM A NBR 9753 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 0,38	3000 Aceito através de Lance
20	013.003.502 10599	UNIDADE TALA METÁLICA 12MM X 250 MM COMPOSIÇÃO: ESPUMA E ALUMÍNIO MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 0,68	50 Aceito apenas 1 Proposta
21	013.003.503 10599	TALA METÁLICA 16MM X 250 MM COMPOSIÇÃO: ESPUMA E ALUMÍNIO MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 0,90	50 Aceito apenas 1 Proposta
22	001.005.009 10599	TORNEIRA 3 VIAS - SOLIDOR-LUER DISPOSITIVOS UTILIZADOS PARA INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVENOSAS, PERMITINDO O FLUXO SIMULTÂNEO OU A INTERRUPÇÃO EM QUALQUER UMA DAS VIAS. CONEXÃO 6 % LUER E 6% LUER ROTATIVO (MODELO LUER LOCK) QUE PERMITE O ACOPLAMENTO SEGURO. ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO. NÃO PIROGÊNICO, EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME PLÁSTICO PADRÃO, SELADO TERMICAMENTE (PGC). ESTÉRIL MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	UN 1,08	500 Fracassado através de Lance



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89      Inscrição Estadual – Isento

## HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
8103	CIRURGICA UNIAO LTDA	OUTRAS	FELIPE HENRICH TROST	Habilitado
10599	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	OUTRAS	RICARDO RODRIGUES	Habilitado

## ADJUDICAÇÃO

Ato contínuo, os Licitantes deixaram a Sessão antes de seu termino, assinando declaração da qual declinam do Direito de Interpor Recurso, e Pregoeiro adjudicou os itens deste Pregão para as Empresas Vencedoras.

## OCORRÊNCIAS

Os itens 01, 11 e 22, restaram fracassados, pelo motivo de estarem acima da media orçada pela administração.

## ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	013.003.303	8103 CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: (19) 3533-7000 Descrição do Produto/Serviço	UN	2000	1,40	2.800,00
9	001.005.002	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - EQUIPO MACROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMP E ROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998.	UN	1000	1,20	1.200,00
		EQUIPO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - EQUIPO MICROGOTAS CONTENDO TUBO ELASTÔMERO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL COM FACILIDADE E SEGURANÇA EM QUALQUER TIPO DE FRASCO/AMPOLA/BOLSA CONTENDO PROTETOR; CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE PERMITINDO O MONITORAMENTO DO FLUXO DA SOLUÇÃO A SER ADMINISTRADA; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. DE NOMÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO; REGULADOR DE FLUXO (CLAMPEROLETE) PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA; CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

		FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME NBR 14041/1998			
10	001.005.003	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº 3- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA	CX	2	32,20 64,40
12	001.005.005	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº2-FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA	CX	2	32,20 64,40
13	001.005.006	FIO DE SUTURA DE NAYLON Nº5- FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATE DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.O PRODUTO DEVER SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT - NBR13904. CAIXA C/ MINIMO 24 UNIDADES	CX	2	32,20 64,40
14	013.003.332	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 15; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE;	UN	300	0,49 147,00
15	013.003.334	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 - LÂMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 23; ESTÉRIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE;	UN	200	0,49 98,00
16	013.003.034	SCALP N.º 19, DISPOSITIVO INTRAVENOSO	UN	500	0,35 175,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89

Inscrição Estadual – Isento

17	013.003.035	SIMPLES SILICONIZADO SCALP N.º 25, DISPOSITIVO INTRAVENOSO SIMPLES SILICONIZADO Total do Proponente	UN	1000	0,35	350,00	4.963,20
Item	10599 Código	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 03.434.334/0001-61 R ANHANGUERA, 876 ***** - PIRATININGA, OSASCO - SP, CEP: 06230-110 Telefone: (11) 3837-9517Fax: (18) 3641-6048 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
2	013.003.291	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 16	UN	200	1,30	260,00	
3	013.003.292	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 18	UN	500	1,02	510,00	
4	013.003.293	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 20	UN	1000	1,00	1.000,00	
5	013.003.294	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 22	UN	1000	1,00	1.000,00	
6	013.003.295	CATETER PARA PUNÇÃO PERIFÉRICA TIPO ABOCATH TAMANHO 24	UN	500	1,07	535,00	
7	013.003.498	ELETRODO ADULTO DESCARTÁVEL ESPUMA UTILIZADO NA REALIZAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAMAS, PARA A VERIFICAÇÃO DAS ONDAS ELÉTRICAS DO CORAÇÃO. PODE SER UTILIZADO EM REPOUSO OU EM MOVIMENTO COMO MEIO CONDUTIVO EM CURTA OU LONGA DURAÇÃO. TEM FORMATO DE GOTA E É INDICADO PARA ELETROCARDIOGRAMA E MONITORAÇÃO CARDÍACA. <B>CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:</B> - MODELO TIPO GOTA, - DORSO EM ESPUMA, - GEL SÓLIDO	UN	100	0,48	48,00	
18	001.005.007	SCALP N° 21 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, (SCALP); COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE; EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO CÂNULA EM VINIL COM 30 CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; CALIBRE 21, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTÉRIL;	UN	2000	0,38	760,00	
19	001.005.008	SCALP N° 23 -DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA PERIFÉRICA; COM AGULHA 23G, SILICONIZADA DE PAREDE FINA, (SCALP); COM BISEL TRIFACETADO; ASA DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL, ALINHADA E ANTIDERRAPANTE; EXTENSÃO DE PROLONGAMENTO CÂNULA EM VINIL COM 30CM DE COMPRIMENTO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; CALIBRE 21, COM CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA ASSÉPTICA, INDIVIDUAL; O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO QUE COMPROVE SUA CONFORMIDADE COM A NBR 9753	UN	3000	0,38	1.140,00	
20	013.003.502	UNIDADE TALA METÁLICA 12MM X 250 MM COMPOSIÇÃO: ESPUMA E ALUMÍNIO	UN	50	0,68	34,00	
21	013.003.503	TALA METÁLICA 16MM X 250 MM COMPOSIÇÃO: ESPUMA E ALUMÍNIO Total do Proponente	UN	50	0,90	45,00	5.332,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA

CNPJ Nº. 46.439.683/0001-89      Inscrição Estadual – Isento

**ASSINAM**  
**Comissões / Portarias:**

---

**WELLINGTON DALONSO**  
**CARGO: PREGOEIRO**  
PORTARIA: 12200 DE 06/01/2020

---

**DIDEROT CAMARGO NETTO**  
**Cargo: Equipe de Apoio**  
PORTARIA: 12200 DE 06/01/2020

---

**RODRIGO FELIPE QUIRINO**  
**Cargo: Equipe de Apoio**  
PORTARIA: 12200 DE 06/01/2020